
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001517015

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001517015

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Justicia, Administración Local y Función Pública.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://www.ceh.junta-
andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/detalle-
perfil.jsf?perfilContratante=CJALFP01&organismo=CJALFP

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Competencias en materia de Administración de Justicia,

Administración Local y Función Pública
Dirección: Plaza Nueva	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL LABORAL

ADSCRITO A LOS SSCC
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000620625
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2PODZVY2KKMB5FR2JRZHB3MMRJDPPSAWJOUYUJFA6VJ
TH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ3KXGI6USOVB7QI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
18100000-0 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios
18800000-7 - Calzado

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL LABORAL
ADSCRITO A LOS SERVICIOS CENTRALES DE LA CONSEJERÍA
DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 16/09/2024 10:39:29 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjdhMTAyNGJmOWM1MGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001517015

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	19.216,98 €
Importe de licitación (sin IVA): 15.881,80 €
Valor estimado: 34.939,96 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/09/2024 14:00
Lugar:
Consejería de Justicia,
Administración Local y Función
Pública. Secretaría General
Técnica
Plaza Nueva
41003 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Teléfono: 600156678 / 600147947
Email: consultas.contratacion.cjalfp@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 01/10/2024 14:00
Lugar de presentación:
SIREC - Portal de Licitación Electrónica
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

D.G. de Contratación 16/09/2024 10:39:29 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjdhMTAyNGJmOWM1MGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001517015

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC - Portal de Licitación
Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwwavm5XpNwkpEnOB9A1gQ6m3BI.pdf
(SHA-256: a316bfb7be44ffafe9f519e433b8d5d0ef2222a4cdbd52d97872964b5c2bf34c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa tras informe
del Gabinete Jurídico.PDF
(SHA-256: 44cf8665cda23aac18c85f7aaddb1a02272a4b2b7c46414a365b0180edd0bdee)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 16/09/2024 10:39:29 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjdhMTAyNGJmOWM1MGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


